（公社）日本歯科先端技術研究所(JIAD)認定

軽度認知障害支援歯科医（MCI サポート歯科医）・

支援歯科衛生士（MCI サポート歯科衛生士）更新用講習会

開催のお知らせ

謹啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日ごろから本法人の運営

にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、MCI サポート歯科医並びに MCI サポート歯科衛生士の資格につきましては、規程により５年毎

の資格更新が定められており、直近の更新は認定期間が 2024 年３月 31 日までの方が対象となります。

つきましては、以下のとおり更新用講習会を開催しますので、ご受講くださいますようお願い申し上

げます。

【日  時】 2023年 10 月 22日（日）10時 00分～12時 10分

【開催方法】 Zoom による Web開催

※ 受講希望で、Web環境のない方は事務局にご相談ください。

（事務局：nissenken@dental.email.ne.jp）

【受 講 料】 会員・スタッフ : 無料

日先研認定 MCI サポート歯科医・歯科衛生士（会員・非会員）: 無料

【プログラム】

10 時 00分～11時 00分 「スクリーニング検査の今現在の状況と認知症ケアについて」

講師：安田朝子先生（臨床心理士・のぞみメモリークリニック）

11時 10分～12時 10分 「認知症の最近のトピックや患者さんの動向」

講師：小林佑哉先生（医師・のぞみメモリークリニック）

【申込方法】下記必要事項をご記入の上、QRコードまたは日先研ホームページより申し込みをお願い

します。（https:/ /www.nissenken.org）

① 氏名 ② 氏名カタカナ ③ 所属医療機関、診療科 ④ 所属医療機関 住所

⑤ e-mail ⑥ 連絡先電話番号 ⑦ 日先研会員か非会員か

【受講上の注意】

① 受講確認のため、実名（日本語）でビデオはオンの状態で顔を出して受講して下さい。

② 更新対象の方は、受講後に「更新申請書」をホームページからダウンロードして、申請書に基

づき、申請してください。

          【連絡先】

公益社団法人日本歯科先端技術研究所事務局

〒105-0014 東京都港区芝 1-8-25芝 TKビル４Ｆ

                                              TEL 03-5476-2004  FAX 03-5476-2006

                                              E-Mail nissenken@dental.email.ne.jp

mailto:nissenken@dental.email.ne.jp
https://www.nissenken.org/